
Città di Potenza

 

Ordinanza n. 265                  Potenza, 1/8/2019

I L   D I R I G E N T E

Premesso
-  che  con  ordinanza  n.  380/2018  veniva  istituito,  dall’apposizione  della  relativa  segnaletica  verticale  e
orizzontale,  il  doppio  senso  di  circolazione  su  via  Robert  Mallet  e  viabilità  interna di  Bucaletto,  fermo
restando la definitiva circolazione veicolare conseguente ai lavori di adeguamento funzionale degli svincoli
con il raccordo autostradale S.S. Basentana e dell’annessa viabilità di smistamento interna al quartiere;

Considerato
- che a seguito di istanze rappresentate all’Amministrazione comunale, l’esecuzione della suddetta ordinanza
è stata rinviata per effettuare ogni dovuta verifica ai fini della sicurezza di ogni componente di traffico in
corrispondenza dell’intersezione di via Mallet con la viabilità complanare alla S.S. Basentana;
- che il successivo avvio dei lavori viari di cui in premessa ha determinato un’alterazione della sede stradale
nella suddetta intersezione, con restringimento della carreggiata per l’installazione del cantiere;
-  che  è  stato  verificato  con  il  RUP  dell’intervento  che  il  progetto  dei  lavori  in  appalto  prevede  una
circolazione a senso unico su via Mallet in uscita dalla nuova intersezione rotatoria, con direzione analoga a
quella preesitente;

Ritenuto
pertanto opportuno mantenere, allo stato, inalterata la circolazione a senso unico preesistente, fatto salvo
ogni dovuto approfondimento a seguito dell’ultimazione dei lavori stradali in corso, e conseguentemente
procedere a revocare la citata ord. 380/2018;

Visto 
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T. U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
-  gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada D.Lgs. 285/1992 e il relativo Regolamento di esecuzione approvato
con D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

D I S P O N E

-  la revoca dell’ordinanza n. 380/2018 e, per l’effetto, il mantenimento del senso unico di circolazione su via
Robert  Mallet  e  sulla  viabilità  interna,  nei  tratti viari  evidenziati nelle  planimetrie  allegate  alla  citata
ordinanza.

La presente Ordinanza
- può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza, ai fini dell’esecuzione e del controllo:

1) all’Ufficio Segnaletica di questa U.D.;
2) al Comando di Polizia Locale;

- viene altresì trasmessa per opportuna conoscenza a:
 Questura,
 Carabinieri,
 Polizia Stradale,
 118,
 Vigili del Fuoco,
 ACTA SpA;
 Trotta BUS. 

   IL DIRIGENTE
                                                                                                                                     Arch. Giancarlo Grano

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


